
RO SA  3 / 2 0 2 1 49RO SA . R O S I C E . C Z

SKAUTING V ROSICÍCH 
SE TĚŠÍ VELKÉMU ZÁJMU

Každoročně v lednu probíhá tzv. skautská registrace, kdy se sečtou 

počty všech skautů a skautek ve všech oddílech a jednotkách 

napříč celou republikou. Náš oddíl se od svého založení pomalu, 

ale jistě rozrůstá. Letošní meziroční nárůst byl však enormní.

P
řes všechny komplikace spo-

jené s  omezeními, zákazy, 

karanténami atd. se stavy 

všech našich družin naplnily na 

maximum a co víc, vznikla jedna 

zbrusu nová družina předškoláčků 

Mravenců.

Od začátku roku se opět věnuje-

me online programu – každý týden 

si voláme a hrajeme hry, které nám 

tato situace dovolí. :)

Rádci všech družin si pro své 

„ovečky“ připravili také terénní ak-

tivitu. Sovičky proto vyrazily do okolí 

obory mezi Rosice a Zastávku, kde 

na krátké trase plnily jednoduché 

skautské úkoly. Podobné úkoly k pl-

nění čekaly také skautky a skauty 

z družin Neonek a Jelenů. Vlčata 

Gepardy zase čekalo několik úkolů, ke kterým 

museli vyrážet do okolí celých Rosic. 

Aby si na své přišli opravdu všichni, a aby-

chom prověřili odvahu našich členů, připravili 

si vedoucí oddílu večerní/noční stezku odvahy, 

jejíž směr byl dán kouzelnýma svítícíma očima. 

Na konci této náročné trasy bylo úkolem kaž-

dého malého hrdiny podepsat se do knihy od-

vážných skautů. Ty nejmenší samozřejmě 

mohli doprovázet rodiče, ti starší už to 

zvládli samostatně. :)

Stále netrpělivě vyhlížíme po-

myslné světlo na konci tunelu 

a doufáme, že nám jaro přinese 

také o mnoho více příležitostí trávit 

volný čas společně a třeba i vyrazit 

na nějakou víkendovou výpravu. 

S K A U T

ESOX ROSICE

 esox.skauting.cz

 725 269 812

 skauti.rosice@gmail.com

Petr „Marcel“ Sůkal 

za vedení oddílu



50 RO SA  3 / 2 0 2 1

Online program rosických skautů (foto: archiv Esox Rosice)

S K A U T  /  T U R I S Ť Á K

NOVINKY Z TURISŤÁKU ZA ÚNOR

Zlá doba nás stále neopouští, ale tým vedoucích nezahálí. Jako 

každý rok pro vás připravujeme několik akcí, které doufejme, že 

proběhnou a samozřejmě letní stanový tábor, o kterém se dozvíte 

více v příštím vydání Rosy. Mějte se pěkně a nezapomeňte chodit 

na procházky do přírody. :-)

Eliška Herzánová


